
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ AN NHƠN 

 

Số:            /KH-UBND  

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Nhơn, ngày         tháng  4  năm 2025 

   

KẾ HOẠCH 

Tham gia Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 25/03/2025 của UBND tỉnh 

Bình Định về việc tổ chức Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 

2025 (gọi tắt là Lễ hội), UBND thị xã An Nhơn xây dựng kế hoạch tham gia Lễ 

hội, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giới thiệu các món ăn, ẩm thực truyền thống, các sản phẩm OCOP của thị 

xã thông qua các hoạt động quảng diễn, trưng bày, giới thiệu ẩm thực và sản 

phẩm OCOP; góp phần quảng bá hình ảnh của thị xã An Nhơn và tỉnh Bình Định 

là điểm đến du lịch, văn hóa, ẩm thực đặc sắc, hấp dẫn tới Nhân dân trong nước 

và du khách quốc tế; đồng thời tôn vinh, bảo tồn, gìn giữ và phát huy giá trị tinh 

hoa văn hóa ẩm thực của thị xã An Nhơn và của tỉnh Bình Định. 

- Tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân kinh doanh ẩm thực, sản phẩm 

OCOP của thị xã gặp gỡ, giao lưu với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, giới 

thiệu các sản phẩm và quảng bá thương hiệu của mình đến du khách, qua đó nâng 

cao chất lượng phục vụ và hoạt động kinh doanh văn hóa ẩm thực để phục vụ 

cộng đồng và du khách tốt hơn.  

- Thông qua việc tham gia Lễ hội góp phần xây dựng thương hiệu, hình ảnh 

văn hóa, du lịch Bình Định đến du khách trong và ngoài nước. 

2. Yêu cầu 

- Việc tham gia Lễ hội phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo an toàn, tiết 

kiệm, hiệu quả và thực hiện tốt công tác vệ sinh an toàn thực phẩm; thể hiện nét 

đẹp trong văn hóa giao tiếp, hình ảnh đẹp về con người An Nhơn, để lại ấn 

tượng tốt cho du khách trong và ngoài nước. 

- Các hoạt động phải có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, thống nhất và thể 

hiện tinh thần trách nhiệm cao giữa các cơ quan, đơn vị thị xã và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan.  

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THAM GIA 

1. Giới thiệu ẩm thực và sản phẩm OCOP của thị xã An Nhơn 

- Nội dung:  

+ Tổ chức gian hàng trưng bày, giới thiệu món ăn được chế biến từ Bún 

Song Thằn An Thái, món heo quay bánh hỏi và món gà thả vườn lên mâm. 
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+ Tham gia gian hàng sản phẩm OCOP địa phương với các sản phẩm 

được trưng bày, giới thiệu như: Tổ yến tính chế sấy khô (OCOP); Bún song thằn 

Lý Thị Hương - Vinh Hương (OCOP); Rượu Bàu Đá Bidir Hoàng Long 

(OCOP); Rượu Đậu xanh BIDIR Hoàng Hảo (OCOP); Rượu Nếp mới BIDIR 

Hoàng Hậu (OCOP); Rượu Sim BIDIR Hoàng Long (OCOP); Rượu ĐTHT, 

rượu sâm BIDIR Hoàng Long;  Đông trùng hạ thảo tươi edin. (OCOP); Đông 

trùng hạ thảo sấy thăng hoa edin. (OCOP); Rượu đông trùng hạ thảo edin; Đông 

trùng hạ thảo trà túi lọc edin; Rượu vang các loại (OCOP); Bún khoai lang tím, 

bánh hỏi khoai lang tím, bánh tráng khoai lang tím; Trà túi lọc sâm bố chính linh 

tâm (OCOP); Rượu sâm bố chính linh tâm (OCOP); Trà túi lọc đông trùng hạ 

thảo; Đông trùng hạ thảo sấy khô; Bột cao ngủ cốc đông trùng hạ thảo; Bột ngủ 

cốc cao sâm bố chính; Bột dưỡng da sâm bố chính; Mật ong rừng đông trùng hạ 

thảo; Rượu sâm đông trùng hạ thảo; Mật ong rừng An Lão. 

- Quy mô: 03 gian hàng miễn phí (gồm: 01 gian hàng ẩm thực, 02 gian 

hàng OCOP).  

- Quy cách thiết kế: Thiết kế gian hàng ẩm thực, sản phẩm OCOP kích 

thước 5m x 5m; khung sắt, bạt; mỗi gian hàng được bố trí 01 bàn, 02 ghế; 01 

quạt, 02 đèn led tròn chiếu sáng bên trong, 01 đèn Led pha chiếu sáng phía bên 

ngoài và 01 thùng rác.  

- Thời gian: 04 ngày, từ ngày 30/4/2025 đến ngày 03/5/2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định.  

2. Quảng diễn ẩm thực thị xã An Nhơn  

- Nội dung: Tham gia quảng diễn món ăn gà thả vườn lên mâm. 

- Thời gian: Dự kiến 02 đêm, vào lúc 18h30 ngày 01/5 - 02/5/2025 (tối 

thứ Năm và thứ Sáu) 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh 

Bình Định.  

(Có danh sách chi tiết các món ăn và sản phẩm OCOP kèm theo) 

III. CƠ SỞ VẬT CHẤT, TRANG THIẾT BỊ, NHÂN LỰC THAM 

GIA 

- Thiết kế, trang trí bên ngoài và bên trong gian hàng, trưng bày vật 

phẩm, bố trí trang thiết bị kỹ thuật, nhân lực để mở cửa gian hàng trong 03 

ngày (từ ngày 01/5/2025 đến hết ngày 03/5/2025). Thời gian mở gian hàng: 

vào lúc 8h30 hàng ngày. Thời gian đóng gian hàng: vào lúc 21h30 hàng ngày. 

- Nguyên liệu chế biến, trang thiết bị chế biến chuyên dụng; chi phí 

nhân lực, vật tư khác. 

- Niêm yết giá, có bản thuyết minh bằng tiếng Việt và tiếng Anh cho 

mỗi món ăn.  

- Thuyết minh viên giới thiệu phục vụ người dân và du khách. 
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- Thành lập Đoàn tham gia Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ 

II năm 2025. 

- Giữ gìn vệ sinh môi trường, thường xuyên thu gom rác khu vực trước, 

xung quanh gian hàng trong thời gian Lễ hội và kết thúc Lễ hội. 

- Tiếp nhận gian hàng từ Ban Tổ chức Lễ hội tỉnh từ ngày 29/4 đến 

trước 8h30 ngày 30/4/2025. Hoàn thành công tác thiết kế, trang trí gian hàng, 

trưng bày vật phẩm vào ngày 30/4/2025. 

 IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng kinh phí từ ngân sách thị xã đã cấp cho Phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin thị xã năm 2025 để chi cho thực hiện nhiệm vụ tham gia Lễ 

hội và các nguồn xã hội hóa khác nếu có.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tham mưu 

UBND xây dựng Kế hoạch, thành lập Đoàn, dự toán kinh phí tham gia Lễ hội 

Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025. 

- Liên hệ với Ban Tổ chức tỉnh chuẩn bị tốt các nội dung, điều kiện để tham 

gia Lễ hội. 

- Chuẩn bị thuyết minh viên phiên dịch, giới thiệu cho khách du lịch nước 

ngoài về các món ăn đặc trưng và sản phẩm OCOP của thị xã An Nhơn. 

- Thiết kế bản thuyết minh nội dung bằng tiếng Việt và tiếng Anh cho mỗi 

món ăn và sản phẩm OCOP.  

- Hướng dẫn Đài truyền thanh các xã, phường thực hiện tốt công tác thông 

tin, tuyên truyền về các hoạt động trước, trong, sau Lễ hội Văn hóa Ẩm thực 

Bình Định lần thứ II năm 2025 và công tác chuẩn bị, quá trình tham gia Lễ hội 

do tỉnh tổ chức của thị xã An Nhơn. 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, chủ thể 

sản phẩm OCOP tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công, kịp thời báo 

cáo, đề xuất Ban Tổ chức của tỉnh và UBND thị xã xem xét, giải quyết các vấn đề 

phát sinh trong quá trình triển khai; tổng hợp, báo cáo công tác chuẩn bị tham gia 

Lễ hội cho Ban Tổ chức tỉnh và UBND thị xã để biết, theo dõi và chỉ đạo. 

2. Phòng Tài Nguyên và Môi trường thị xã 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin vận động, theo dõi, 

đôn đốc các tổ chức, cá nhân, chủ thể sản phẩm OCOP chuẩn bị tốt các điều 

kiện để tham gia quảng diễn, trưng bày, giới thiệu ẩm thực và sản phẩm OCOP 

của thị xã đảm bảo mục đích, yêu cầu và thời gian theo Kế hoạch của tỉnh và Kế 

hoạch này. 

-  Phối hợp với các chủ thể sản phẩm OCOP, Nhà hàng Hoa Tân An thiết 

kế, trang trí bên ngoài và bên trong gian hàng ẩm thực và gian hàng sản phẩm 

OCOP của thị xã. 
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- Thẩm định, cung cấp hình ảnh, nội dung thuyết minh bằng tiếng Việt về 

sản phẩm OCOP cho Phòng Văn hóa và Thông tin để phục vụ giới thiệu cho du 

khách và làm bản thuyết minh bằng tiếng Việt và tiếng Anh. 

- Đề xuất kinh phí tham gia trưng bày gian hàng sản phẩm OCOP tại Lễ 

hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh lần thứ II. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã 

Xây dựng và phát sóng, đăng tải các tin, bài thông tin, tuyên truyền về các 

hoạt động trước, trong và sau Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 

2025 và hoạt động tham gia Lễ hội của thị xã An Nhơn trên Đài truyền thanh thị 

xã và fanpage của đơn vị. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã 

Tham mưu đề xuất UBND thị xã phê duyệt kinh phí tham gia Lễ hội Văn 

hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025. Theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn 

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã lập dự toán và thanh quyết toán 

kinh phí tổ chức theo đúng quy định hiện hành. 

 5. UBND các xã, phường 

Chỉ đạo Đài truyền thanh xã, phường tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội 

dung Kế hoạch tổ chức Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025 

và Kế hoạch tham gia Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025; 

thông báo Nhân dân thời gian và địa điểm tổ chức các hoạt động diễn ra trong 

khuôn khổ Lễ hội trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở để Nhân dân được biết 

và tham gia.  

6. Nhà hàng Hoa Tân An, Đoàn tham gia Lễ hội Văn hóa Ẩm thực 

Bình Định lần thứ II năm 2025 của thị xã, Chủ thể các sản phẩm OCOP 

- Nhà hàng Hoa Tân An có trách nhiệm chuẩn bị nguyên liệu chế biến, 

trang thiết bị chế biến chuyên dụng; nhân lực, nhân viên phục vụ và các vật tư 

khác để quảng diễn, giới thiệu món ăn chế biến từ Bún Song Thằn An Thái, heo 

quay bánh hỏi và gà thả vườn lên mâm phục vụ du khách; chuẩn bị hình ảnh, 

làm bản thuyết minh và nội dung thuyết minh về các món ăn.  

- Chủ thể các sản phẩm OCOP chuẩn bị các sản phẩm để trưng bày và 

phục vụ mua sắm cho khách du lịch trong và ngoài nước, đảm bảo mở cửa gian 

hàng trong 03 ngày (từ ngày 01/5/2025 đến hết ngày 03/5/2025), thời gian mở 

gian hàng vào lúc 8h30 hàng ngày, thời gian đóng gian hàng vào lúc 21h30 hàng 

ngày; cung cấp hình ảnh, nội dung thuyết minh giới thiệu về sản phẩm OCOP 

của đơn vị gửi Phòng Tài Nguyên và Môi trường thị xã thẩm định để phục vụ 

làm bản thuyết minh cho sản phẩm. 

- Đoàn tham gia Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025 

của thị xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Mục II, Mục III 

Kế hoạch này và Thông báo số 780/TB-SVHTTDL ngày 14/4/2025 về một số 

quy định chung công tác tổ chức, tham gia gian hàng ẩm thực, OCOP tại Lễ hội 

Văn hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025. 
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- Trưởng Đoàn có trách nhiệm làm việc với Ban Tổ chức tỉnh và phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện, vật tư, trang thiết 

bị, nguồn nhân lực tham gia Lễ hội đảm bảo các nội dung theo yêu cầu Kế 

hoạch số 55/KH-UBND ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh Bình Định, Thông báo 

số 780/TB-SVHTTDL ngày 14/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh và Kế hoạch này; phân công, quản lý, điều hành Đoàn tham gia Lễ hội Văn 

hóa Ẩm thực Bình Định lần thứ II năm 2025 đạt kết quả tốt. Nhiệm vụ của Phó 

Trưởng Đoàn và các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Các thành viên của 

Đoàn chấp hành nghiêm sự phân công của Trưởng đoàn. 

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thị xã và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan triển khai thực hiện tốt để góp phần cho Lễ hội Văn hóa Ẩm thực Bình 

Định lần thứ II năm 2025 được thành công tốt đẹp./. 

 

 Nơi nhận :                                             

 - UBND tỉnh (báo cáo);                                             
 - Sở VH,TT&DL tỉnh (nt); 

 - Sở Công thương tỉnh (nt); 

 - TT. Thị ủy (nt); 

 - TT. HĐND thị xã (nt); 

 - CT và các PCT. UBND thị xã (để biết);                                             

 - Các cơ quan, đơn vị thị xã có liên quan (t/h); 

 - Các tổ chức, cá nhân có liên quan (t/h); 

 - UBND các xã, phường;                                             

 - Lưu: VT.  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Xuân Tiến 



DANH SÁCH 

Tên món ăn chế biến, trưng bày và tham gia quảng diễn ẩm thực 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày        /4/2025 của UBND thị xã An Nhơn) 

 

Số 

TT 
Tên món ăn 

Tổ chức trưng 

bày, giới thiệu 

phục vụ du khách 

Thực hiện 

 quảng diễn 

Đơn vị chuẩn 

bị và cung cấp 

nguyên, vật 

liệu chế biến 

món ăn 

 

Hình ảnh món ăn 

1 

Món ăn chế 

biến từ Bún 

Song Thằn 

An Thái  

Đoàn tham gia Lễ 

hội Văn hóa Ẩm 

thực Bình Định lần 

thứ II năm 2025 của 

thị xã An Nhơn 

 

- Nhà hàng 

Hoa Tân An 

- Cơ sở sản 

xuất Bún Song 

Thằn Tạ Thị 

Đắt 

- Cơ sở Bún 

song thằn Lý 

Thị Hương - 

Vinh Hương 

 

2 

Món heo 

quay bánh 

hỏi 

Đoàn tham gia Lễ 

hội Văn hóa Ẩm 

thực Bình Định lần 

thứ II năm 2025 của 

thị xã An Nhơn 

 

Nhà hàng Hoa 

Tân An 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

3 
Gà thả vườn 

lên mâm 

Đoàn tham gia Lễ 

hội Văn hóa Ẩm 

thực Bình Định lần 

thứ II năm 2025 của 

thị xã An Nhơn 

Nhà hàng Hoa Tân An 

Nhà hàng Hoa 

Tân An 
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DANH SÁCH SẢN PHẨM OCOP, CHỦ THỂ AN NHƠN 

 THAM GIA TRƯNG BÀY TẠI LỄ HỘI VĂN HÓA ẨM THỰC TỈNH BÌNH ĐỊNH LẦN THỨ II NĂM 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-UBND ngày          /4/2025 của UBND thị xã An Nhơn)  
 

STT Đơn vị Địa chỉ Sản phẩm 
Tên cơ sở kinh 

doanh 

Tên/số điện thoại 

zalo 

Hình ảnh sản phẩm 

1 

Công Ty 

TNHH yến 

sào 

Phương 

Thảo 

Liêm 

Định, 

Nhơn 

Phong 

Tổ yến tính chế sấy khô (OCOP); Công Ty TNHH 

yến sào Phương 

Thảo 

Vương Khương 

Thảo; 

0328 607247 

 

2 

Cơ sở Bún 

song thằn 

Lý Thị 

Hương - 

Vinh 

Hương 

An Thái, 

Nhơn 

Phúc 

Bún song thằn Lý Thị Hương - Vinh 

Hương (OCOP); 

Cơ sở Bún song 

thằn Lý Thị 

Hương - Vinh 

Hương 

Trần Thị Thanh 

Hương; 

0777194865 

 

3 

Công Ty 

TNHH 

Bidir 

Hoàng 

Long 

Nhơn 

Nghĩa 

Đông, 

Nhơn 

Phúc 

- Rượu Bàu Đá Bidir Hoàng Long 

(OCOP); 

- Rượu Đậu xanh BIDIR Hoàng Hảo 

(OCOP); 

- Rượu Nếp mới BIDIR Hoàng Hậu 

(OCOP); 

- Rượu Sim BIDIR Hoàng Long 

(OCOP); 

- Rượu ĐTHT, rượu sâm BIDIR 

Hoàng Long; 

Công Ty TNHH 

Bidir Hoàng 

Long 

Dương Văn Hành; 

0975479039 
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STT Đơn vị Địa chỉ Sản phẩm 
Tên cơ sở kinh 

doanh 

Tên/số điện thoại 

zalo 

Hình ảnh sản phẩm 

4 

Công Ty 

TNHH SX 

ĐTHT 

Hưng 

Nguyên 

Khu vực 

Long 

Quang, P. 

Nhơn Hòa 

- Đông trùng hạ thảo tươi edin. 

(OCOP); 

- Đông trùng hạ thảo sấy thăng hoa 

edin. (OCOP); 

- Rượu đông trùng hạ thảo edin.  

- Đông trùng hạ thảo trà túi lọc edin.  

Công Ty TNHH 

SX ĐTHT Hưng 

Nguyên 

Nguyễn Minh Trí 

0903 786113 

0938 686113 

 

5 

Công Ty 

TNHH 

Thực 

Phẩm 

Trương 

Gia 

Thôn 

Ngọc 

Thạnh, Xã 

Nhơn Thọ 

- Rượu vang các loại (OCOP); 

- Bún khoai lang tím, bánh hỏi khoai 

lang tím, bánh tráng khoai lang tím 

Công Ty TNHH 

Thực Phẩm 

Trương Gia 

Trương Quang 

Ninh  

(Hòa)  

0908 814 438 

 

6 

Công Ty 

TNHH 

sâm bố 

chính Tâm 

Linh 

22/1 Ngô 

Đức Đệ, 

P. Bình 

Định .  

- Trà túi lọc sâm bố chính linh tâm 

(OCOP); 

- Rượu sâm bố chính linh tâm 

(OCOP); 

- Trà túi lọc đông trùng hạ thảo; 

- Đông trùng hạ thảo sấy khô; 

- Bột cao ngũ cốc đông trùng hạ 

thảo; 

- Bột ngũ cốc cao sâm bố chính; 

- Bột dưỡng da sâm bố chính; 

- Mật ong rừng đông trùng hạ thảo; 

- Rượu sâm đông trùng hạ thảo; 

- Mật ong rừng An Lão; 

CTY TNHH 

sâm bố chính 

Tâm Linh 

Trần Minh Tâm 

0971.127.539 
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